

Kúpna zmluva podľa obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

Kupujúci: Športové gymnázium
Staničná 6, 91101 Trenčín

Zastúpený: Mgr. Jozef Pšenka, riaditeľ
IČO: 00515159
DIČ: 2021264366
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK66 8180 0000 0070 0050 6644

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: DEMIFOOD spol. s r. o.
Piešťanská 2503 / 43, 915 01 Nové Mesto nad Váhom

Konateľ: Mgr. Žaneta Žišková
IČO: 36324124
DIČ: 2020183396
IČDPH: SK 2020183396
Zapísaný v obch. registri pod č.:
Oddiel: spol. s r.o.
Vložka č.: 13283 / R
Bankové spojenie: UniCredit Bank.
Číslo účtu: 6625457008/1111

(ďalej len „predávajúci“)

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je predaj tovaru v kategórii : **Potraviny - upravené strukoviny, ryža, múka, cukor, koreniny, cestoviny, káva, čaj, kvasnice** podľa prílohy č. 1, ktorá je výsledkom elektronickej aukcie zo dňa 17.02.2017 a podľa aktuálneho cenníka predávajúceho, na základe objednávok podľa potreby prevádzky stravovania. Súčasťou predmetu zákazky sú služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením tovaru do skladu na mieste dodania.
2. Predávajúci predáva uvedený tovar kupujúcemu a prevádza naňho vlastnícke právo za podmienok stanovených v tejto zmluve.
3. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet kúpnej zmluvy a zaplatiť cenu podľa tejto kúpnej zmluvy.

III. Kúpna cena a spôsob platenia

1. Cena za predmet tejto kúpnej zmluvy je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je stanovená prijatím cenovej ponuky predávajúceho, podľa prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a je stanovená výsledkom elektronickej aukcie a doplnkového tovaru podľa aktuálne platného ponukového listu predávajúceho.
2. Cena za predmet tejto kúpnej zmluvy je stanovená vrátane nákladov súvisiacich s dodaním predmetu zákazky.
3. Kupujúci uhradí predávajúcemu kúpnu cenu za predmet podľa tejto kúpnej zmluvy na základe odovzdania a prevzatia tovarov podľa dodacieho listu a prevzatia príslušnej faktúry.
4. Doba splatnosti faktúry je do 7 dní odo dňa jej prevzatia a dňom zaplatenia faktúry je deň, kedy je faktúrovaná suma pripísaná na účet dodávateľa.

5. V prípade, že faktúra neobsahuje údaje daňového dokladu, túto je povinný kupujúcemu vrátiť najneskôr do sedem dní od jej prijatia a nie je povinný zaplatiť kúpnu cenu. Nová lehota na zaplatenie kúpnej ceny plyní od prijatia faktúry, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu.
6. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou príslušnej faktúry za prevzatý predmet podľa tejto zmluvy, uhradí predávajúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
7. Zmeny a doplnky tejto zmluvy a jej príloh je možné vykonávať po vzájomnej dohode zmluvných strán, formou písomných dodatkov podpísaných štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
8. V prípade špecifikácie objednaného tovaru odkazujúcej sa na konkrétneho výrobcu, alebo značku neuvedenú v rámci špecifikácie v prílohe č. 1 tejto zmluvy, sa predávajúci zaväzuje tento tovar zabezpečiť, pričom kupujúci si je vedomý, že cena, ktorá je výsledkom verejného obstarávania je stanovená tak, aby spĺňala požadovanú špecifikáciu a zaväzuje sa akceptovať cenu ponúknutú predávajúcim pre konkrétny a požadovaný výrobok

IV.

Spôsob a miesto dodania

1. Predávajúci dodá kupujúcemu predmet tejto kúpnej zmluvy podľa čl. II. na základe uplatnenej objednávky kupujúceho v písomnej forme.
2. Objednaný tovar tejto kúpnej zmluvy dodá dodávateľ odberateľovi na miesto určenia do 24 hodín odo dňa obdržania objednávky vždy v čase od 06.00 do 11.00hod., respektíve podľa dohody medzi kupujúcim a predávajúcim.
3. Odovzdania a prevzatie predmetu tejto kúpnej zmluvy sa uskutoční v priestoroch :
skladu školskej kuchyne Športového gymnázia v Trenčíne

V.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu predmet tejto kúpnej zmluvy v termíne a v množstve podľa uplatnenej objednávky kupujúceho, v akosti zodpovedajúcej príslušným normám, v spotrebiteľskom a prepravnom balení, riadne označený podľa platných predpisov.
2. Predávajúci je povinný pri odovzdaní predmetu tejto kúpnej zmluvy odovzdať kupujúcemu doklady – dodací list a faktúru, vyťahujúce sa k dodanému predmetu kúpnej zmluvy.
3. Kupujúci je povinný prevziať dodaný predmet podľa tejto kúpnej zmluvy podľa uplatnenej objednávky a uhradiť cenu podľa príslušnej faktúry v zmysle čl. III. tejto kúpnej zmluvy.
4. Kupujúci je povinný uplatniť reklamáciu pri vadnom predmete tejto kúpnej zmluvy do troch dní odo dňa prevzatia predmetu tejto kúpnej zmluvy. Pri reklamacii je povinný uviesť termín prevzatia dodávky, číslo faktúry vzťahujúcej sa k reklamovanému tovaru, vadné množstvo tovaru a dôvod uplatnenej reklamácie.
5. Predávajúci je pri uznanej reklamacii povinný nahradiť vadný tovar bez závadným tovarom do troch dní odo dňa uznania reklamácie.
6. Kupujúci je oprávnený v prípade dodania poškodeného predmetu tejto zmluvy, resp. ktorý nespĺňa kvalitatívne podmienky podľa príslušných predpisov, odmietnuť jeho prevzatie.
7. Predávajúci poskytuje záruky za predmet podľa tejto zmluvy v súlade s vyznačenou dobou spotreby na balení od svojich dodávateľov.
8. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou za prevzatý predmet podľa tejto kúpnej zmluvy predávajúcemu viac ako 30 dní odo dňa splatnosti príslušnej faktúry, je predávajúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. V takomto prípade je výpovedná lehota 1 mesiac odo dňa obdržania výpovede kupujúcemu.

VI.

Záverečné ustanovenia


1. Vzťahy, ktoré nie sú upravené touto kúpnu zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

2. Pri nedodržaní ustanovení tejto kúpnej zmluvy má každá zmluvná strana právo na jej vypovedanie. Vypovedná lehota v takomto prípade je jednomesačná a plynie odo 1.dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.
3. Túto zmluvu možno vypovedať aj dohodou zmluvných strán, ku dňu, ktorý bude určený v dohode, podpísanej oboma zmluvnými stranami.
4. Táto kúpna zmluva je spracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých po jednom vyhotovení obdrží každá zmluvná strana.
5. Zmluvné strany svojim podpisom potvrdzujú, že túto kúpnu zmluvu uzavreli s plným právnym vedomím, že nebola uzavretá v tiesni ani za nevýhodných podmienok pre zmluvné strany.
6. Táto kúpna zmluva je uzatvorená na obdobie 12 mesiacov a nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami.

DEMIFOOD spol. s r.o.
Piestanská 1502/23 -16
915 01 Nové Zámky, Slovakia
IČO: 26 224 124, DIČ: SK203306
ID PR: 24710, ÚCR: 2336
Reg. úst. súd Trenčín, 2/163/12

Mgr. Žaneta Žišková
konateľka

ŠPORTOVÉ GYMNAZIUM
Staničná 6, 911 05 Trenčín
IČO: 00515159
DIČ: 2021264366


Mgr. Jozef Pšenka
riaditeľ ŠG

V Novom Meste nad Váhom, dňa: 20.02.2017

V Trenčíne....., dňa: 20.2.2017

Dodávateľ: Demifood s.r.o., Piešťanská 2503/43, 91501 Nové Mesto nad Váhom

Cenová ponuka: Potraviny - upravené strukoviny, oleje, ryža, pšeničná múka, cukor, koreniny, cestoviny, káva, čaj, detská výživa, droždie

Názov výrobku	Merná jednotka	Požadované množstvo	Cena bez DPH za MJ	Cena s DPH v €/ks	Cena s DPH v € spolu
1. fazuľa farebná 5 kg	ks	70	6,6200	7,94	556,08 €
2. fazuľa farebná 0,5 kg	ks	200	0,7500	0,90	180,00 €
3. hrach suchý polený žltý 5 kg	ks	60	3,2400	3,89	233,28 €
4. hrach suchý polený žltý 0,5 kg	ks	100	0,5000	0,60	60,00 €
5. šošovica veľkózrná 5 kg	ks	40	7,8300	9,40	375,84 €
6. šošovica veľkózrná 0,5 kg	ks	80	0,8500	1,02	81,60 €
7. pšeničná múka hladká špeciál	kg	1320	0,3300	0,40	522,72 €
8. pšeničná múka polohrubá	kg	2800	0,3300	0,40	1 108,80 €
9. pšeničná múka hrubá	kg	520	0,3300	0,40	205,92 €
10. detská krupica	kg	60	1,0000	1,20	72,00 €
11. jedlý rastlinný repkový olej 10 l	ks	60	9,2000	11,04	662,40 €
12. jedlý rastlinný repkový olej 5 l	ks	450	6,0000	7,20	3 240,00 €
13. jedlý rastlinný repkový olej 1 l	ks	600	1,2000	1,44	864,00 €
14. olej olivový extravirgin 0,5 l	ks	60	3,0000	3,60	216,00 €
15. cukor kryštálový	kg	2200	0,8400	1,01	2 217,60 €
16. cukor práškový	kg	400	0,9000	1,08	432,00 €
17. ryža lúpaná guľatozrná 5kg	ks	800	3,7500	4,50	3 600,00 €
18. ryža lúpaná guľatozrná 1kg	kg	400	1,0000	1,20	480,00 €
19. kečup jemný 900 g	ks	330	0,8500	1,02	336,60 €
20. kečup jemný 5,0 kg	ks	96	4,0000	4,80	460,80 €
21. corn flakes neochutené	kg	200	3,6000	4,32	864,00 €
22. musli zapekané	kg	250	3,6000	4,32	1 080,00 €
23. cestoviny - 100 % semolina - penne rúrky	kg	360	1,1000	1,32	475,20 €
24. cestoviny - 100 % semolina - vrkoče	kg	360	1,1000	1,32	475,20 €
25. cestoviny - 100 % semolina - špirály	kg	360	1,1000	1,32	475,20 €
26. cestoviny - 100 % semolina - kolenka	kg	360	1,1000	1,32	475,20 €
27. cestoviny - 100 % semolina - mušle	kg	360	1,1000	1,32	475,20 €
28. cestoviny - 100 % semolina - špagety	kg	700	1,1000	1,32	924,00 €
29. cestoviny - 100 % semolina - slovenská ryža	kg	800	1,1000	1,32	1 056,00 €
30. cestoviny - 100 % semolina - tarhoňa	kg	400	1,1000	1,32	528,00 €
31. cestoviny - 100 % semolina - hviezdčky (závarka)	kg	220	1,1000	1,32	290,40 €
32. cestoviny - 100 % semolina - niťovky	kg	110	1,1000	1,32	145,20 €
33. ocot 8 %- 1 l	l	340	0,2500	0,30	102,00 €
34. soľ jedlá jódovaná	kg	1320	0,2100	0,25	332,64 €
35. bazalka 10g	ks	100	0,1200	0,14	14,40 €
36. bobkový list 5 g	ks	290	0,1300	0,16	45,24 €
37. korenie čierne celé 20 g	ks	400	0,2300	0,28	110,40 €
38. korenie čierne mleté 20 g	ks	250	0,2300	0,28	69,00 €
39. korenie čierne mleté 250 g	ks	44	3,7800	4,54	199,58 €
40. korenie grilovacie 40 g	ks	50	0,3500	0,42	21,00 €
41. korenie grilovacie 250 g	ks	16	1,4200	1,70	27,26 €
42. majoránka 5 g	ks	530	0,1500	0,18	95,40 €
43. korenie nové celé 15 g	ks	80	0,2400	0,29	23,04 €
44. oregáno 10 g	ks	125	0,2900	0,35	43,50 €
45. paprika mletá sladká 50 g	ks	400	0,3400	0,41	163,20 €
46. paprika mletá sladká 100 g	ks	400	0,6700	0,80	321,60 €
47. paprika mletá sladká 250 g	ks	160	2,0000	2,40	384,00 €
48. rasca celá 20 g	ks	300	0,2500	0,30	90,00 €
49. rasca celá 250 g	ks	36	1,5600	1,87	67,39 €
50. ochucovadlo zo sušenej zeleniny bez glutamanu 250 g	ks	160	1,3500	1,62	259,20 €
51. ochucovadlo zo sušenej zeleniny bez glutamanu 1000 g	ks	50	4,1300	4,96	247,80 €
52. citrónová šťava 0,5 l	ks	400	0,4800	0,58	230,40 €
53. citrónová šťava 1,0 l	ks	200	0,6700	0,80	160,80 €
54. droždie sušené 0,5 kg	ks	80	3,7500	4,50	360,00 €
55. majonéza 5,0 kg	ks	25	8,1500	9,78	244,50 €
56. tatárska omáčka 5,0 kg	ks	52	8,1500	9,78	508,56 €
57. horčica plnotučná 350 g	ks	150	0,4000	0,48	72,00 €
58. horčica plnotučná 1,0 k g	ks	140	1,0000	1,20	168,00 €

59.	horčica plnotučná 5,0 kg	ks	40	3,2400	3,89	155,52 €
60.	cukor vanilínový 20 g	ks	250	0,0700	0,08	21,00 €
61.	cukor vanilínový 1,0 kg	ks	12	1,5000	1,80	21,60 €
62.	med včelí porcovaný 20 g	ks	2500	0,1000	0,12	300,00 €
63.	med včelí 250 g	ks	160	1,1800	1,42	226,56 €
64.	med včelí 500 g	ks	150	1,9500	2,34	351,00 €
65.	med včelí 900 g	ks	180	3,4900	4,19	753,84 €
66.	puding zlatý klas 40 g	ks	375	0,2900	0,35	130,50 €
67.	puding zlatý klas 1,0 kg	ks	25	3,5400	4,25	106,20 €
68.	mak mletý bez cukru 200g	ks	500	0,8100	0,97	486,00 €
69.	čaj čierny gastro 50 g	ks	440	0,2300	0,28	121,44 €
70.	čaj ovocný gastro 50 g - jahoda	ks	500	0,5400	0,65	324,00 €
71.	čaj ovocný gastro 50 g - lesná zmes	ks	500	0,5400	0,65	324,00 €
72.	čaj ovocný gastro 50 g - malina	ks	500	0,5400	0,65	324,00 €
73.	čaj ovocný gastro 50 g - šípkový	ks	500	0,5800	0,70	348,00 €
74.	čaj gastro 50 g - baza + vit. C	ks	100	0,5400	0,65	64,80 €
75.	čaj gastro 50 g - mäťový	ks	100	0,8000	0,96	96,00 €
76.	kakao 100 g	ks	450	0,7300	0,88	394,20 €
77.	ovocný nápoj 250 ml / 1 ks tetrapack - jahoda	ks	2300	0,1700	0,20	469,20 €
78.	ovocný nápoj 250 ml / 1 ks tetrapack - pomaranč	ks	2300	0,1700	0,20	469,20 €
79.	ovocný nápoj 250 ml / 1 ks tetrapack - jablko	ks	2300	0,1700	0,20	469,20 €
80.	minerálna voda neperlivá 300 ml/ 1 ks	ks	3000	0,2300	0,28	828,00 €
81.	musli tyčinka 30 g - malina	ks	2300	0,1400	0,17	386,40 €
82.	musli tyčinka 30 g - marhuľa	ks	2300	0,1400	0,17	386,40 €
83.	musli tyčinka 30 g - šľavnatá	ks	2300	0,1500	0,18	414,00 €
84.	oblátky plnené 50 g - 2 druhy	ks	7000	0,2700	0,32	2 268,00 €
85.	oblátky plnené 25 g - 2 druhy	ks	7000	0,0700	0,08	588,00 €
86.	perník máčaný 60 g - náplň slivka	ks	1350	0,1500	0,18	243,00 €
87.	perník máčaný 60 g - náplň jahoda	ks	1350	0,1500	0,18	243,00 €
88.	perník máčaný 60 g - náplň marhuľa	ks	1350	0,1500	0,18	243,00 €
89.	Huby sušené	kg	2	65,4800	78,58	157,15 €
90.	cícer	kg	20	1,4800	1,78	35,52 €
91.	droždie čerstvé	kg	25	1,4100	1,69	42,30 €
92.	bulgur	kg	80	1,4200	1,70	136,32 €
93.	hroziienka sušené	kg	20	2,8500	3,42	68,40 €
94.	cestoviny bezlepkové rôzne druhy	kg	50	2,8800	3,46	172,80 €
95.	múka bezlepková	kg	25	5,4000	6,48	162,00 €
96.	cukor škoricový 20 g	ks	250	0,0400	0,05	12,00 €
97.	granko, nesquick	kg	50	6,0000	7,20	360,00 €
98.	káva caro	kg	15	15,0000	18,00	270,00 €
99.	káva nescafé	kg	25	22,4100	26,89	672,30 €
100.	kuskus	kg	35	1,5400	1,85	64,68 €
101.	vývar hubový	kg	7	4,9500	5,94	41,58 €
102.	worchester	kg	3	3,2600	3,91	11,74 €
103.	vločky ovsené	kg	20	0,7600	0,91	18,24 €
104.	škorica mletá	kg	2	7,0900	8,51	17,02 €
105.	solamyl	kg	3	6,4800	7,78	23,33 €
106.	omáčka sójová	l	2	4,0000	4,80	9,60 €
107.	sušená pažítka vňať	kg	1	54,0800	64,90	64,90 €
108.	sušená vňať petržlenová	kg	5	8,6400	10,37	51,84 €
109.	kôpor sušený	kg	1	15,6600	18,79	18,79 €
110.	krúpy jačmenné stredné	kg	30	0,6500	0,78	23,40 €
111.	muškátový orech mletý	kg	1	33,7500	40,50	40,50 €
112.	posýpka orechová - vlašské orechy	kg	10	5,8000	6,96	69,60 €
113.	vývar udený	kg	2	6,0000	7,20	14,40 €
114.	vývar hovädzí	kg	2	6,0000	7,20	14,40 €
115.	cukor hygienicky balený	ks	4000	0,0300	0,04	144,00 €
	Spolu					41 803,02 €

Predmetné potraviny - upravené strukoviny, oleje, ryža, pšeničná múka, cukor, koreniny, cestoviny, káva, čaj, detská výživa, droždie, podľa telefonicky objednaný deň vopred do 11,00 hod musí úspešný uchádzač (dodávateľ) doručiť denne do skladových priestorov školskej jedálne v časovom rozmedzí 06,00 - 11,00 hod (čas dodania bude upresnený pri objednávke).

Výrobky musia mať pred sebou minimálne tri štvrtiny záručnej doby. Musia byť dodávané v 1. akostnej triede, s dokladmi zodpovedajúcimi platným právnym predpisom, veterinárnym a hygienickým normám, tovar musí spĺňať požiadavky zákona 152/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov. Musí byť prepravovaný v hygienicky nezávadných obaloch.

DEMIFOOD spol. s r.o.
Piešťanská 25/3/43 -15
915 01 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 36 224 124 DIČ: SK 202 2396
IČ DPH: SK202 2396
Reg. Gkr. súd v Bratislave 14263 / B